attrita. Et vicia sunt in vere pententibus p xpi misericordia ad nihilum redacta in sacramento operatione & institutio. **Vsa .xxv.** Durabie Moab sub eo &c. Hiero. Gratias tibi referimus saluator seculoz. qz tam potentem aduersari nostrum deicisti. qz cum occideris occidisti. **Nic** aduersarius est dyabolus aut pctrum. Maxime peccatum nos excecauerat. & ipse per doctrinam nos illuiauit. Nos illaqueauerat. et ipse p misericordia a vinculis nos liberauit. Nos i toxicauerat. & ipse per sacramenta nos creauit. Nos reos morte fecerat. & ipse p nobis morti se exposuit. Pro hiis ei grati esse debemus ad exemplum leonum. De primo legunt duo exempla li.xi.ecclesiastice hystorie. qz scz grati esse debemus p nostra illuminatoin. Legit ibi qz quidam cecus veit ad cellam beati Macharii. & cum inuenisset eum de luto pietis iuxta qz iaceare consueuerat. & de aqz putei de qua bibere consuevit facies admixtionez. liniensqz ex ea sibi oculos clare vidit. Ipe autem non migratus. ut nouez leprosi de quibus legit. **Luc .xvii.** rediit post ad eum cu domo sua magnificas eum. Ib dem etiam legit qz quedam Leena habens speluncam iuxta cellulam dicti viri. cum inuenisset ccelos suos cecos dolens. eos ei deportauit. et ante pedes eius eos depositus. Cuzqz intelligeret p illuicatione catulorum belua supplicare. eo orante illuantur. & mrem sequentes ad speluncam non in grati. quia pelles ouium cum pilis quas ipi capiebant in uenatione cum matre sepius & plurimas quasi pro mercede ante ostium cellule de portabant. Item grati esse debemus pro absolutione a vinculis peccatorum. de quibus ps. Eu nes peccatorum circplexi sunt me &c. Item. Dierupisti &c. Dicit qz cum quidam leo captus esset in funibus venatorum. & quidam pastor ei compatiens eum a vinculis absoluisset. Iterum dictus leo captus est a venatoribus imperatoz. & cum aliis beluis in caueam includitur. Cum autem dictus pastor quoddam factum fecisset. propter quod adiudicatus esset dictis beluis tradendus ad deuorandum. recognoscens eum leo non solum ei non nocuit. sed ab aliis bestiis eum conseruauit. Item de hoc qz a veneno & serpente infernali nos liberauit p gratiam. De quo eccl. .xxi. Q. a. fa. co. fu. pec. dicit. Qz cum quidam miles vadens p siluam inueniret leonem pugnantem cum maximo serpente. qui iam leonem per collum circumligauerat. et eum veneno suo occidere labozabat. milles cogitans de nobilitate leonina & malitia serpentina extracta ense caput serpentis amputauit. Leo autem videns militem secutus est eum quasi domesticum animal. & pro eo libando multa prelia gessit contra eius hostes. Per hoc autem qz se deus morti exposuit ut nos a morte liberaret. multum debemus ei esse grati. & qz possimus nos extedere ad gratiarum actiones ecclesiastici. xix. Gratiam fideiussoris ne obli. &c. Tertio grati esse debemus & gratias agere pro promissione &

administratione rerum ad victum necessaria rum. Multi autem porci sub ylice non levant oculos ad eum qui sibi glandes excutit. nec eum agnoscunt. nec ei gratias reddunt. ideo impinguati & ingrati ut porci subito comedendo sepe percutiuntur & occiduntur. Aliquando illi qui plus impinguantur magis ingrati inueniuntur. sicut patet de asino leprosi qui magis impinguatus magis est ei rebellis & citius eum in lutum proicit. Similiter accipiter nimis impinguatus a domino suo contemnit venire ad manum eius. Similiter galline in gusto minus volunt venire ad domini sui dominum qz in hyeme in qua parum fozis inueniunt. Contra istam ingratitudinem sunt exempla terre. plantarum & arborum. que quanto magis excoluntur. & impinguantur. tanto maiorem fructum domino suo reddunt natura liter. Ecotra illi quibus magis prouidet res temporales quo abundatius habent ipsas res. magis sunt migrati. et magis insurgunt in prem familias. qui ipsas res dat. **Vsa .i.** Filios enutrui & exaltaui. &c. Item contra hanc ingratitudinem ponitur exemplum ferarum que recognoscunt benefactores suos & gratae sunt eis. Vnde in uitis patrum legitur. qz circa hominem nonam consueuerat lupa venire ad cellam cuiusdam fratr. cui dabat ille de reliquiis mensa sue. illa pro gratiarum actione consueuerat ei manus lambere. & osculari & recedere. Cuz autem semel dicta hora illuc uenisset. nec frater inuenisset. postqz diu expectasset. intravit & accepit panem unum in spora. & recessit nec sequenti die rediit. Cum autem de hoc molestaretur solitarius qz non redibat. rogauit ppter hoc dominum. Dicta autem lupa uerecunda quasi facti sui conscientia. rediit prosternens se ad pedes eius quasi veniam petens. Ipe autem manu blandiens eam vocauit. & ei beneficium duplicitauit. Item contra ingratatos de beneficio isto ponitur exemplum illius pauperis de quo legitur in uit. pa. **Vbi** dicit qz cum paupes conuenissent ad agapem que fiebat in quadam ciuitate. & quidam patrum illuc uenissz. cum de nocte surrexisset ad orandum audiuit quemdam pauperem iacentem sub napta quam sola habebat in hyeme. gratias multas deo agenter pro illa. & dicentem qz sub illa poterat se extendere sicut unus impator. & de hoc qz militi magni erant in carcerebus multis qui nec tam poterant habere. Quarto debemus gratias agere propter vite temporalis & ipius temporis continuam administrationem. **Act .xvii.** Dat omnibus vitam & inspiratorem & omnia. **Quinto** debemus gratias agere deo p corpe nobis pstito. & bonis eius. **Luc .x.** Eum timeete qui postqz occiderit hz patrem corpus & animam mettere in gehennam. **Sexto** de bonis naturalibus & spiritualibus. ut e meriti. & in excellentis voluntatis &c. Et de ipa anima rationali quam dedit nobis ne fiat hz sic equus & mulus &c. **Septimo** ppter largitatem bonorum spiritualium genitorum. De hiis habetur super-